
Uchwała Nr XII/60/2016 

Rady Gminy Świedziebnia 

z dnia 17 lutego 2016 r. 
 

w sprawie zmiany Planu Odnowy Miejscowości Świedziebnia na lata                     

2010 – 2017 

 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2015 r. poz. 1515 i poz. 1890) Rada Gminy 

uchwala, co następuje: 

 

§ 1.  W załączniku do Uchwały Nr XXXVI/162/2010 Rady Gminy 

 Świedziebnia z dnia 21 maja 2010 r. w sprawie zatwierdzenia Planu 

 Odnowy Miejscowości Świedziebnia na lata 2010-2017 Dział IX Opis 

 planowanych zadań inwestycyjnych i przedsięwzięć aktywizujących 

 społeczność lokalną w okresie 8 lat otrzymuje brzmienie jak w załączniku 

 do niniejszej uchwały. 

 

§ 2.  Wykonanie uchwały powierza się Radzie Sołeckiej. 

 

§ 3.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

         Przewodniczący Rady 

 

              (-) Jarosław Cyrankowski 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
 

IX.  OPIS PLANOWANYCH ZADAŃ INWESTYCYJNYCH I PRZEDSIĘWZIĘĆ 

           AKTYWIZUJĄCYCH SPOŁECZNOŚĆ  LOKALNĄ   W OKRESIE 8 LAT 

 
Lp. Nazwa zadania Cel i przeznaczenie Harmonogram 

realizacji 

Szacunkowy 

koszt zadania 

(w zł) 

Źródła 

finansowania 

1. Remont 

z modernizacją 

budynku remizy 

OSP na świetlicę 

wiejską wraz 

z biblioteką  

w miejscowości 

Świedziebnia. 

Miejscowość Świedziebnia jest największą 

jednostką pomocniczą Gminy Świedziebnia. 

Obecnie miejscowość ta nie posiada świetlicy 

wiejskiej, a spotkania mieszkańców odbywają 

się w Urzędzie Gminy i czasem w użyczonych 

przez Szkołę Podstawową pomieszczeniach 

klasowych (niestety zbyt małe na swobodne 

zorganizowanie chociażby zebrania 

wiejskiego). W celu lepszej integracji 

mieszkańców oraz stworzenia możliwości 

swobodnego organizowania różnych imprez o 

charakterze kulturalnym zasadne jest 

stworzenie świetlicy wiejskiej z biblioteką, 

która byłaby wyłącznie do dyspozycji 

mieszkańców. Mieszkańcy chętnie 

uczestniczą, szczególnie w okresie wiosenno-

letnim, w organizowanych imprezach 

kulturalnych. Jest to często jedyna rozrywka, 

na jaką stać mieszkańców. Mając powyższe 

na względzie mieszkańcy postanowili 

wystąpić z niniejszym projektem. 

Cele: 

 podwyższenie standardów kulturalnych 

 podwyższenie walorów atrakcyjności wsi 

Świedziebnia 

 aktywizacja i rozwój tożsamości 

społeczności wiejskiej 

Zakończenie 

zadania  

w 2010 r. 

290.999,96   PROW 

i środki gminy 

2. Zagospodarowanie 

terenu  wokół 

świetlicy wiejskiej 

wraz z biblioteką  

w centrum 

miejscowości 

Świedziebnia 

Celem zadania jest poprawa jakości życia 

mieszkańców oraz wzrost stopnia integracji 

społecznej i poczucia wspólnoty poprzez 

kształtowanie obszarów przestrzeni publicznej 

o szczególnym znaczeniu dla mieszkańców.  

Zagospodarowanie terenu wokół świetlicy 

wiejskiej w miejscowości Świedziebnia 

poprawi stan infrastruktury kulturalnej, co 

bezpośrednio wpłynie na zwiększenie 

możliwości świadczenia usług kulturalnych. 

Teren ten będzie wykorzystywany nie tylko 

przez mieszkańców gminy, ale również przez 

turystów.  

2010r. 33.784,52 PROW 

i środki gminy 

3. Wyposażenie 

wszystkich 

gospodarstw 

w indywidualne 

pojemniki do zbiórki 

odpadów 

komunalnych 

 podpisanie umów z Przedsiębiorstwem 

Gospodarki Komunalnej w Brodnicy 

 podniesienie świadomości ekologicznej 

2010-2011r. 10.000,00 Środki 

mieszkańców 

gminy 

4. Segregacja 

odpadów 

komunalnych (szkło, 

papier, plastyki) 

 segregacja odpadów 

 zaopatrzenie gminy w pojemniki na 

odpady  

2010-2011r. 20.000,00 Środki gminy 

Załącznik  

do Uchwały Nr XII/60/2016 

Rady Gminy Świedziebnia 

z dnia 17 lutego 2016 r. 



5. Rozszerzenie 

i wzmocnienie 

działalności  

Koła Gospodyń 

Wiejskich 

i Ochotniczej Straży 

Pożarnej 

 doposażenie KGW i OSP w niezbędny 

sprzęt 

 

2010-2017r. 25.000,00 Środki UE, 

środki gminy 

i środki 

mieszkańców 

6. Budowa placu 

zabaw dla dzieci 

w miejscowości 

Świedziebnia na 

działce nr 350 

obręb Świedziebnia, 

gm. Świedziebnia 

 wyznaczenie placu 

  zakup urządzeń, 

  urządzenie placu zabaw,  

 organizacja czasu wolnego dzieci 

 stworzenie warunków podwyższania 

poziomu edukacji 

2010r. 30.085,20 Środki PROW 

i środki gminy 

7. Przebudowa dróg 

powiatowych 

oraz chodnika 

w Świedziebni 

 przebudowa dróg przez Starostwo 

Powiatowe w Brodnicy 

 strategiczne znaczenie dla trwałego 

rozwoju gminy 

 poprawa jakości życia na wsi 

 podniesienie atrakcyjności obszarów 

wiejskich 

 poprawa bezpieczeństwa w ruchu 

drogowym 

 poprawa estetyki wsi 

2010-2017r. 3 000.000,00 Środki UE 

i Starostwa 

Powiatowego 

w Brodnicy, 

środki gminy 

8. Renowacja parku 

wiejskiego 

w Świedziebni 

 renowacja parku 

 uporządkowanie drzewostanu i 

oczyszczenie parku 

 uzupełnienie szaty roślinnej 

 budowa placu zabaw dla dzieci, poprzez 

przygotowanie nawierzchni, zakup 

i montaż urządzeń rekreacyjnych 

 przygotowanie miejsc parkingowych 

 modernizacja istniejącej drogi parkowej 

i rozbudowa układu komunikacyjnego 

parku 

2010-2011r. 120.000,00 PROW 

i środki gminy 

9. Remont dwóch 

budynków 

komunalnych 

(mieszkania 

socjalne) 

 polepszenie warunków lokalowych 

mieszkańców 

2010-2017r. 400.000,00 Środki gminy 

10. Wybudowanie 

chodnika, 

modernizacja 

istniejącej drogi, 

wykonanie 

kolektora 

deszczowego  

na osiedlach 

domków 

jednorodzinnych 

 wybudowanie infrastruktury technicznej 

 poprawa estetyki wsi 

 

2010-2011r. 1500.000,00 Środki UE 

i środki gminy 

11. Modernizacja 

oczyszczalni 

ścieków 

 modernizacja oczyszczalni ścieków 

 zmiana technologii wprowadzenie 

nowych rozwiązań gospodarki osadowej  

 kierowanie  procesami technologicznymi 

systemem elektronicznym 

 rozbudowa i unowocześnienie gospodarki 

wodno - ściekowej 

2010-2011r. 1000.000,00 Środki UE 

i środki gminy 



12. Wybudowanie 

kompleksu 

sportowego (boisko 

piłkarskie, boisko 

wielofunkcyjne 

przeznaczone do 

piłki koszykowej 

i siatkowej, 

oświetlenie boiska, 

zaplecze sanitarno – 

socjalne, 

wyposażenie w 

niezbędny sprzęt, 

ogrodzenie) 

 rozwój sportu i rekreacji 

 wybudowanie 

 infrastruktury sportowej 

 boisko sportowe z zapleczem 

technicznym, który sprzyja rozwojowi 

różnych dyscyplin sportowych 

 organizacja czasu wolnego mieszkańców 

 podniesienie walorów atrakcyjności 

gminy 

 organizowanie imprez sportowych 

2011 r.-2017r. 1000.000,00 Środki UE 

i środki gminy 

13. Uzbrojenie 

nowopowstałych 

terenów pod 

budownictwo 

mieszkalne, 

handlowo - 

usługowe 

 uzbrojenie terenów w infrastrukturę 

techniczną: powstanie nowych dróg, 

sieci wodociągowej i kanalizacyjnej 

 

2012 r.-2017. 5000.000,00 Środki UE 

i środki gminy 

14. Budowa 

przydomowych 

oczyszczalni 

ścieków 

 poprawa warunków jakości życia 

mieszkańców 

 

2010-2017r. 200.000,00 Środki UE 

i środki gminy 

15. Doprowadzenie do 

poprawy 

estetycznego 

wyglądu 

miejscowości, 

budynków i zagród 

wiejskich 

 cykliczne przeprowadzanie konkursów 

oraz wyposażanie gospodarstw w krzewy 

i drzewa ozdobne,  

 cykliczne sprzątnie gospodarstwa oraz 

całej miejscowości 

2010-2017r.. 70.000,00 Środki gminy 

i środki 

mieszkańców 

16. Stymulowanie 

działalności 

dających dodatkowe 

dochody 

w gospodarstwach 

rolnych 

 zorganizowanie warsztatów oraz spotkań 

dla zainteresowanych umożliwiających 

im podjęcie działalności np. sprzedaży 

produktów rolnych oraz produktów 

lokalnych 

 stworzenie warunków do rozwoju 

przedsiębiorczości lokalnej 

2010-2017r. 25.000,00 Granty, środki 

UE, środki 

mieszkańców 

i środki gminy 

17. Rozwiązania 

instytucjonalne 

i wdrażanie 

systemów 

umożliwiających 

bezrobotnym 

zdobycie nowego 

zawodu, 

podnoszenie 

kwalifikacji 

zawodowych i 

przekwalifikowanie 

 organizacja warsztatów, szkoleń, spotkań 

 

2010-2017r. 200.000,00 Środki UE, 

środki 

powiatu, 

gminy, 

mieszkańców 

18. Skuteczna promocja 

walorów sportowo - 

rekreacyjnych 

miejscowości 

 przygotowanie folderu promującego 

gminę i poszczególne miejscowości oraz 

podjęcie innych działań 

2010-2017r. 80.000,00 Środki UE 

i środki gminy 

19. Budowa więzi 

społecznych na 

bazie powstałej 

świetlicy 

z biblioteką 

 organizowanie spotkań, imprez 

kulturalnych i innych w świetlicy 

wiejskiej z biblioteką 

2010-2017r. 50.000,00 Środki gminy 

i środki 

mieszkańców 



20. Budowanie 

świadomości 

mieszkańców do 

segregowania 

odpadów 

komunalnych 

 organizacja konkursów ekologicznych, 

zakup pojemników do selektywnej 

zbiórki odpadów (papier, szkło, PCV) 

2010-2017r. 30.000,00 Środki UE, 

środki 

WFOŚiGW, 

powiatu, 

gminy, 

mieszkańców 

21. Modernizacja i 

przebudowa dróg 

gminnych 

 modernizacja i przebudowa dróg 

gminnych polegające na zmianie 

nawierzchni gruntowej na nawierzchnię 

utwardzoną (stabilizacja cementem, 

kruszywem łamanym, spryskana emulsją 

lub masą asfaltową) 

2010-2017r. 1200.000,00 Środki UE 

i środki gminy 

22.  Przebudowa drogi 

gminnej klasy „L” 

Świedziebnia – 

Ciszyn nr 080901 C 

z towarzyszącą 

infrastrukturą 

drogową długości 

1.242 m w 

miejscowości 

Świedziebnia gm. 

Świedziebnia  

 modernizacja i przebudowa drogi 

gminnej polegające na zmianie 

nawierzchni gruntowej na nawierzchnię 

utwardzoną (stabilizacja kruszywem 

łamanym, spryskana emulsją  

2016-2017r. 500.000,00 Środki UE 

i środki gminy 

 

 
 

 

 

 

 

 

 


